ПРОЕКТ
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

__________СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	2023
	№

О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании «Поселок Айхал», утвержденное решением сессии Айхальского поселкового Совета от 30.01.2007  № 16-1
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 05 декабря 2022 года № 512-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 26.12.2005 N 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», поселковый Совет депутатов решил:

1.Внести следующие изменения и дополнения в Положение «О порядке приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании «Поселок Айхал», утвержденное решением сессии Айхальского поселкового Совета от 30.01.2007  № 16-1:
1.1.
Пункт 8.6 Главы 8 изложить в следующей редакции:

«8.6. «Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере:

20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;

10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета.»

1.2.        Пункт 12.5 Главы 12 изложить в следующей редакции:
«12.5. Для участия в продаже посредством публичного предложения претендент вносит задаток:

20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;

10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета.»
1.3.        Главу 18 дополнить пунктом 18.1 следующего содержания:

«Программа приватизации утверждаются не позднее 10 рабочих до начала планового периода;

Программа приватизации размещается в течении 15 дней со дня утверждения органами местного самоуправления МО «Поселок Айхал» на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества».
4.
Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Айхала» и разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации МО «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу поселка.
	Глава поселка
_______________________Г.Ш. Петровская
	Председатель

поселкового Совета депутатов

_______________________С.А. Домброван